Θεόφιλος ὁ σοφὸς χρονογράφος συνεγράψατο. Οἱ δὲ

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁶ ἐγαμήθη Ch., ἡγαμήθη Ox. ⁴⁷ δρομῶνων Ox. ⁴⁸ ὀπίσαστο Ox. ⁴⁹ μιγνύτα Ch., μηγνύτα Ox. ⁵⁰ ἀπὸ ἀσπίδος κρουσθεῖσα. « Locus mutilus: γὰρ aut quid tale supplendum videtur. » Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

Καὶ Πτολεμαίου σύναιμος δέσποινα Κλεοπάτρα, Ὀδσα σοφῇ, καὶ εὐχλωττος, πανευμορφοτάτη, εἰς.

(23) Ποιήσας πλοῖα δρομῶνων πολλῶν. Dromonibus, seu Liburnis Antonio classem adornat auctor noster: Florus tamen navium ejus magnitudinem prædicat, lib. iv, his verbis: *Nobis quadringeniæ amplius naves; ducentiæ non minus hostium: sed numerum magnitudo pensabat. Quippe a senis in novenos remorum ordinibus, ad hoc turribus, atque tabulatis allevata, castellorum et urbium specie, non sine gemitu maris, et labore ventorum ferebantur.*

(24) Καὶ στρατιωτικῶν δυνάμεων αὐτοῦ. Scr. στρατιωτικαῖς δυνάμεσιν.

(25) ὥστε τὰ ὕδατα τῆς θαλάσσης αἵμασι μιγνύτα. Scr. μιγνύτα. Hæc vero ex Æneæ clypei, Vulcani operis, descriptione, Æn. lib. viii, desumpsit:

In medio classes æratas, Actia bella, Cernere erat, totumque instructo Marte videres. Fervere Leucaten, auroque effulgere fluctus, etc.

Et paulo post:

Stupea flamma manu, telisque volatile ferrum Spargitur: arva nova Neptunia cæde rubescunt.

(26) Ἐφόρευσε τὸν Ἀντώνιον. Imo Antonius ab Augusto navali prælio devictus, in Ægyptum fuga evasit; ubi se ipsum interfecit.

(27) Ἐν τῇ Ῥώμῃ σμυρνιασθέντα. Scr. σμυρνιασθέν. Auctoris nostri σμυρνιασθῶ, Jo. Tzetzæ per τὰριχῶν reddidit chil. 9, Hist. 253.

Ὁ Καῖσαρ δ' Ὀκταυῖος ἐκλίτην ταριχεύσας, Τῇ ἀδελφῇ τῇ ἑαυτοῦ κατήγαγε εἰς Ῥώμην.

lapidibusque ingestis, siccavit; fecitque ut per mare ipsum (stupendum plane opus!) ceu per continentem, hominibus jumentisque ad insulam usque liber pateret aditus. Cæterum, cum Cleopatram Ægyptiosque rebellionem moliri, Romani accepissent, Antonius, exercitu instructus, contra Cleopatram et Ægyptios, orasque Persicas, eo quod Orientem perturbabant, missus est. Is itaque maximis cum copiis in Ægyptum descendit; Alexandriamque obsidione cincta, urbis dedicationem a 219 Cleopatra postulabat. Illa vero Antonio antea, cum Cæsarem in Ægyptum comitatus est, satis nota, litteris adulatoriis eum sollicitavit, sive amore tandem captum, sive subditum habuit. Erat autem Cleopatra statura curta, forma vero præcellente, ingenioque subtili. Antonium itaque, exercitumque ejus in urbem recipiens, ipsum sibi accepit conjugem; novique deinceps eam fecit Antonius imperii consortem; uxore priore, Augusti sorore, sprete repudiataque. Antonius deinde, coactis undique copiis quas potuit maximis, Persis quoque in belli societatem,